
 
 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO
 

N° 27 del 25-05-2018
 
 

Dipartimento DIPARTIMENTO AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE 
 
Servizio COMUNICAZIONE E SEGRETERIA
 
 
 
Oggetto: DISCIPLINA DELL'ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEI CIMITERI

COMUNALI.
 

 
 

IL SINDACO
 
 

 
 
VISTO l’art.50 del D.Lgs. n. 267/2000, che definisce la competenza del Sindaco nella fissazione degli
orari di apertura dei servizi pubblici locali;
 
VISTO l’articolo 23, comma 6 lettera c) dello Statuto Comunale;
 
VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria e dei Servizi Cimiteriali approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 14 del 7/05/2018;
 
RITENUTO opportuno rimodulare gli orari di apertura al pubblico dei cimiteri comunali, al fine non
solo di migliorare la qualità del servizio offerto all’utenza, ma anche fornire, alla ditta concessionaria
dei servizi cimiteriali, strumenti più efficaci e razionali per consentire l’esecuzione delle prestazioni;
 

ORDINA
 
1.  Che con decorrenza immediata, vengano osservati i seguenti orari di apertura e chiusura dei
cimiteri comunali:
 
Cimitero di Settimo Milanese:
 
Orario invernale   - dal 01/10 al 31/03: dalle ore 8.15 alle ore 17.00;
Orario estivo       - dal 01/04 al 30/09: dalle ore 8.15 alle ore 18.30;
 
 

1/2Ordinanza n. 27 / 2018



Cimitero di Vighignolo:
 
Orario invernale   - dal 01/10 al 31/03: dalle ore 8.45 alle ore 16.30;
Orario estivo       - dal 01/04 al 30/09: dalle ore 8.45 alle ore 18.15;
 
Cimitero di Seguro:
 
Orario invernale   - dal 01/10 al 31/03: dalle ore 8.45 alle ore 16.30;
Orario estivo       - dal 01/04 al 30/09: dalle ore 8.45 alle ore 18.15;
 
 
2. Che nelle seguenti festività e commemorazioni vengano osservati i seguenti orari di apertura e
chiusura dei cimiteri comunali:
 
- 1 gennaio                               Chiusura tutto il giorno
- 6 gennaio                               Chiusura alle ore 12.00
- Domenica di Pasqua                Chiusura alle ore 12.00
- Lunedì dell’ Angelo                  Apertura tutto il giorno con orario continuato
- 25 aprile                                Apertura tutto il giorno con orario continuato
- 1 maggio                               Chiusura tutto il giorno
- 2 giugno                                Chiusura alle ore 12.00
- 15 agosto                              Chiusura tutto il giorno
- 1 novembre                           Apertura tutto il giorno con orario continuato dalle 8.15 alle 18.30
- 7 dicembre                            Apertura tutto il giorno con orario continuato
- 8 dicembre                            Apertura tutto il giorno con orario continuato
- 25 dicembre                          Chiusura alle ore 12.00
- 26 dicembre                          Apertura tutto il giorno con orario continuato
- dal 29 ottobre al 4 novembre  Apertura tutto il giorno con orario continuato dalle 8.15 alle 18.30;
 

DISPONE
 
1. Che gli orari di cui alla presente ordinanza abbiano validità illimitata e potranno essere modificati,
annullati e sostituiti solo con specifico ed analogo provvedimento;
 
2. Che la presente ordinanza sia trasmessa, per il controllo dell’osservanza del provvedimento, alla
Polizia Locale ed alla Ditta concessionaria dei servizi cimiteriali;
 
3. Che la presente ordinanza venga affissa presso i cimiteri comunali per permettere l’agevole
visione da parte dei cittadini.
 
La presente Ordinanza sarà esecutiva con la pubblicazione all’albo online e ne sarà data ampia
diffusione sul sito internet comunale e ogni altra opportuna forma di pubblicizzazione. 
  
 

 
 

Il Sindaco
 SARA SANTAGOSTINO PRETINA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

2/2Ordinanza n. 27 / 2018


